
3 مریم شجاعی پور

 چهار  شنبه  21 آبان 1393

سینا عبدالهى، 15 ساله از تهران

گزارشي از ماه محرم در بجستان

مردم بجستان در ماه محرم و ایام عزاداری امام حسین )ع( و یارانش مانند دیگر هموطنان ایرانی در 
این روزها با برگزاری مراسمی خاص به سوگ شهدای دشت کربلا نشسته اند.

در بجستان مراسم نخل بندي و نخل گرداني از اهمیت خاصي برخوردار است که از هفتم  محرم نخل 
آراسته مي شود و در روزهاي تاسوعا و عاشورا در خیابان ها مي گردانند .

محرم  ماه   در  )ع(  امام حسین  سوگواری  ایام  در  طولانی  قدمتی  با  بجستان  در  نخل گردانی  آئین 
برگزار می شود.

در بجستان دو نخل جهت مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( مورداستفاده قرارمی گیرد.
هدایت و مسئولیت هر نخل بر عهده ی یک نفر است و حرکت نخل به سوی سیل عزاداران بر عهده 

افرادی است که آن را بر دوش خود برداشته و حرکت می دهند.
هر یک از افراد به ترتیب ، در زیر ستون های کار گذاشته شده قرار  می گیرند و نخل را بر  دوش خود 
قرار می دهند، ممکن است در زیر هر ستون به ردیف ۴ تا ۵ نفر قرار بگیرند و نکته ی جالب توجه 
این جاست که فضای قرارگیری زیر ستون ها به صورت موروثی به افراد واگذار می شود، یعنی فضای 

داخلی نخل جهت گرفتن ستون ها فضای خصوصی است.

بی حسی هم حس است! 
آن هایی که زیادی آرام اند، آن هایی که اوج خوشحالی شان لبخند کجکی کمرنگی است که روی صورتت می پاشند، آن هایی که عصبانیت شان 

سکوت است، خوشحالی شان سکوت است، بی تفاوتی شان سکوت است...
کاری به کار این ها نداشته باشید. این ها آدم های بی احساسی نیستند. آدم های نچسبی نیستند، با دوست داشتن و عشق هم بیگانه نیستند حتی. 
فقط یک روزی یک کسی سرش را انداخته بود پایین و آمده بود وسط زندگی شان، وسط خنده ها و شیطنت ها و آتش سوزاندن های شان و خلاصه 
وسط احساس شان و به طرز غیر قابل باوری همه چیز را خراب کرده بود! به همین سادگی، و بعد از آن، آن ها اسیر حسی شبیه »بی حسی« 

شده اند...
فرشته طاهرزاده، 16 ساله

شما می دانید »دنیای بی مرز« کجاست؟ دنیای بی مرز جایی است که هر کسی بدون تعلق به یک محدوده ی 
جغرافیایی خاص به آن دسترسی دارد. مثل اینترنت. و خب توی این دنیای بی مرز هر کس هم برای خودش 
دعوت  خانه تان  به  را  کوله پشتی  خواننده های  بقیه ی  دارید  دوست  اگر  پس  وبلاگ.  مثل  دارد.  خانه ای 
کنید، یک ایمیل بزنید و مشخصات )یعنی اسم، فامیل، سن( و نشانی وبلاگ تان را بدهید تا بر و بچه های 

کوله نویس به انتخاب خودشان یکی از متن های وبلاگ شما را انتخاب و در این صفحه چاپ کنند. 

فراخوان سومین جشنواره کتابخانه هاي
 خانگي و مجتمع هاي مسکوني

انجمن نويسندگان كودك و نوجوان با مشاركت اداره كل فرهنگ و ارشاد اسلامي 
استان تهران برگزار مي كند. 

سومین جشنواره کتابخانه هاي خانگي و مجتمع هاي مسکوني
دارندگان  تشویق  کتاب خواني،  فرهنگ  ترویج  اهداف: 
کتابخانه هاي خانگي به امانت دادن کتاب و انجام فعالیت هاي 

جمعيِ فرهنگي در کنار تشکیل کتابخانه.

شرايط و امتيازهاي ويژه براي شركت در جشنواره:
تعداد اعضاي فعال کتابخانه)اقوام، دوستان، همکاران(

تعداد و تنوع کتاب درموجودي کتابخانه
طبقه بندي و فهرست موضوعي کتاب ها

فعالیت هاي جنبي)نقد و بررسي کتاب و جلسات منظم شعر 
و داستان و...(

دارا بودن کتاب هاي ویژه کودکان و نوجوانان
سایر فعالیت هاي مرتبط با کتاب و کتاب خواني

یا   )Jpg عکس)فایل  صورت  به  را  خود  کتابخانه هاي  مستندات  مي باید  شرکت کنندگان 
jkkhanegi@gmail.  به نشاني )Word حداکثر دو دقیقه( و متن)فایل Avi فیلم)فایل

com بفرستند.
مهلت ارسال مستندات : 2۵ آبان ماه

www.nevisak.ir :نشاني سايت
برای آگاهی بیشتر و دریافت فرم شرکت در جشنواره به وب سایت انجمن نویسندگان کودک 

و نوجوان مراجعه کنید.
تلفن تماس 883177۵۵-8882۵۴67

قابل توجه دوستان علاقه مند به کتاب و کتاب خوانی کوله پشتی، فراخوان زیر را حتما بخوانید


